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Vedr. høringssvar til ny skolestruktur for Varde by fra Skolebestyrelse og MED-udvalg på 
Alslev Skole

Skolebestyrelsen ved Alslev Skole ønsker at fremsende nedenstående som høringssvar 
om forslag til en ny skolestruktur for Varde by
 
Forslaget om at etablere en overbygningsskole er i sin grundsubstans et spændende 
forslag, som vi kan se mange spændende muligheder i. 
For lærerstaben kan det give mulighed for at fordybe sig i en ungdomskultur og arbejde 
med andre tilgange til skoledagen, som sigter specielt på de ældste årgange. Ligeledes får 
lærerne mulighed for et bredere fagligt fællesskab, idet der vil være flere faglærere at 
arbejde sammen med.
Vi mener også, der kan være fordele for eleverne. De vil få flere muligheder for 
fællesskaber på tværs af byen, og de skoler der i forvejen er fødeskole til Sct. Jacobi 
Skole. Det vil give en ligeværdighed blandt eleverne på den måde at alle vil være nye. 
Ingen der holder fast i gamle rutiner og "vi plejer på denne skole at". De etniske grupper, 
der er i byen, vil også blive blandet bedre, med mulighed for at lære hinanden bedre at 
kende.

Hvis denne løsning skal accepteres, er det dog vigtig at pointere, at der ikke må gås på 
kompromis med omgivelserne. Det er et ufravigeligt krav, at der skal være tilstrækkeligt 
med både klasselokaler og faglokaler, således at hverdagen ikke vil skabe forringelser i 
forhold til det nuværende.
Vi lægger endvidere vægt på, at den beregnede besparelse på 1,5 million, skal gå til 
forbedringer på både grundskolerne og på overbygningsskolen, så det ikke bliver en ren 
besparelse for kommunen, men et tilskud til skolerne til at skabe bedre og mere optimale 
rammer og være med til at udvikle nye tiltag i hverdagen for vores elever.

På Skolebestyrelsens vegne

Mette Holm Schmidt
Formand

MED-udvalget tilslutter sig skolebestyrelsens udtalelse. Men ønsker at påpege, at 
beslutningen ikke kun drejer sig om at lave en ”overbygningsskole” men i lige så høj grad 
om dannelsen af to ”grund-skoler” med elever fra 0.-6.klasse.
Denne nuancering rejser således nye spørgsmål:



 Hvilke trivselsmæssige fordele er der for eleverne i  0.-6.klasse ved at 
blive en del af en større elevgruppe ? -  Er det ikke sådan : små børn –
små skoler, store børn – store skoler!  

 Sikker skolevej for de mindste elever? Hvordan sikres den, således 
eleverne tidligt i deres skoleforløb selv kan transportere sig til og fra 
skole? 

På det personalemæssige felt vil vi heller ikke undlade at nævne, de store udfordringer, 
det vil give at skulle omplacere mange lærere og pædagoger – på ny

Vi synes, det er vigtigt, at beslutningen om en ny skolestruktur bliver en langtidsholdbar 
løsning særligt af hensyn til personalet.  Derfor bør alle kommunes skoler indtænkes i 
beslutningsprocessen, således vi ikke allerede om 1-2 år igen skal tage stilling til nye 
strukturændringer. 
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